COMISSÃO EXTERNA
CONSTRUÇÃO DA FERROVIA NOVA TRANSORDESTINA

REQUERIMENTO Nº. _____________/2015

(Do Sr. Ronaldo Martins)

Requer, no momento oportuno, que seja convidado

para audiência nesta Comissão o senhor Ciro

Ferreira Gomes, Diretor responsável da

Companhia Siderúrgica Nacional – CSN, para a

construção da Ferrovia Nova Transnordestina.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 24, inciso III, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, que seja autorizada a realização de uma AUDIÊNCIA PÚBLICA, no âmbito da

Comissão Externa – Construção da Ferrovia Nova Transnordestina, o senhor Ciro Ferreira

Gomes, para que possa contribuir com esta Comissão, prestando informações acerca do objeto

de apreciação deste colegiado.

JUSTIFICAÇÃO

O senhor Ciro Ferreira Gomes, ex-ministro, ex-governador do Ceará, ex-

membro desta Casa Legislativa, atualmente ocupa função de direção na CSN junto à obra da

Ferrovia Transnordestina, podendo contribuir sobremaneira na consecução de informações que

poderão nortear os trabalhos desta Comissão Externa.

Sala das Sessões, em _____ de ________________ de 2015.

RONALDO MARTINS

Deputado Federal – PRB/CE